
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №38»

ПРИКАЗ
«22» июля 2022 № 238

«Об ответственных за организацию бесплатных дополнительных услуг»

В соответствии с основной общеобразовательной программой МАДОУ №38 , с 
целью развития индивидуальных способностей и оказания дополнительных бесплатных 
образовательных услуг

Приказываю:
1. Запьянцевой М.Д.) Приказ №11.01.2022 №20 «назначение ответственного лица за 

работу на платформе «Новигатор дети», назначить ответственным за 
сопровождение родителей и педагогов в оформлении и регистрации на платформе, 
актуализации информации .

2. На Заместителей заведующего BMP Бондарь К.В., Гайдамака Снежанну 
Алексеевну, возложить ответственность за обеспечение контроля реализации 
дополнительных бесплатных образовательных услуг в МАДОУ 38, сопровождение 
педагогов, проверка рабочей документации, анализ деятельности по циклограмме, 
мониторинг, анкетирование, контроль информирования родителей. Обеспечить 
внесение актуальных изменений, информации по дополнительным бесплатным 
образовательным услугам на сайт МАДОУ №38, в информационные уголки 
родителям и т.д.

3. Педагогам дополнительного образования в срок, не позднее 15 августа сдать 
рабочие документы (программы, циклограммы, планы и др) на согласование и 
утверждение, выставление на сайт ПФДО, официальный сайт МАДОУ №38.

4. Педагогам групп, обеспечить информирование всех родителей о предоставляемых 
дополнительных бесплатных образовательных услугах через сайт МАДОУ №38, в 
родительских уголках, родительских чатах.

5. Педагогическим работникам, узким специалистам подготовиться к презентации 
деятельности МАДОУ №38( работа групп по общеобразовательной программе, 
реализации программ дополнительного образования, инновационные направления) 
( сентябрь).

Заведующий Николаева Ю.А.




